ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ
РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОКЕАНОГРАФИИ»

ФГБНУ«ВНИРО»

ПРИКАЗ
от / з .  М0СКВА № 0

Об утверждении составов Учёных советов (секций)

филиалов ФГБНУ «ВНИРО»

В соответствии с приказом ФГБНУ «ВНИРО от 27 августа 2020 г. № \ 74

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить составы Учёных советов (секций) филиалов ФГБНУ

«ВНИРО» согласно Приложениям 1-12.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор К.В. Колончин

Приложение 5
к приказу ФГБНУ «ВНИРО>>

от /3 . Р У. 2024 г. № /г ?

Состав Учёного совета

Тюменский филиал Федерального государственного бюджетного научного
учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и

океанографии» («Госрыбцентр»)

1 ДАРИНОВ Е Л . председатель Ученого совета
2 КАПУСТИНА Я.А. заместитель председателя Ученого совета, к.б.н.
пD КРОХАЛЕВСКИЙ В.Р. заместитель председателя Ученого совета, к.б.н.
4 ГОРДЕЕВА Ф.В. секретарь Ученого совета, к.б.н.
5 БАБУШ КИН А.А. член Ученого совета, к.б.н.
6 ГЛУХИХ И.М. член Ученого совета
7 КОЧЕТКОВ П.А. член Ученого совета
8 КУЦАНОВ К.В. член Ученого совета
9 М АРЧЕНКО С Л . член Ученого совета, к.б.н.
10 МАТКОВСКИЙ А.К. член Ученого совета, к.б.н.
11 НАЗАРОВ А.А. член Ученого совета
12 РЫБИНА Г.Е. член Ученого совета, к.б.н.
13 СЕМЕНЧЕНКО С.М. член Ученого совета, к.б.н.
14 ТУНЁВ В.Е. член Ученого совета, к.б.н.
15 Ш АВРИН П.В. член Ученого совета

Байкальский филиал Федерального государственного бюджетного научного
учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и

океанографии» («БайкалНИРО»)

Состав Биологической секции

1 КУШ НАРЕВ С.В. председатель Биологической секции
2 БОБКОВ А.И. заместитель председателя Биологической секции
3 МАТАФОНОВ Д.В. секретарь Биологической секции, к.б.н.
4 АФАНАСЬЕВ С.Г. член Биологической секции, к.б.н.
5 БАЗОВ А.В. член Биологической секции, к.б.н.
6 КАЗАНЦЕВА И.И. член Биологической секции, к.б.н.
7 МАЙСТРЕНКО М.А. член Биологической секции
8 СОРОКОВИКОВ А.В. член Биологической секции
9 ФОМИНА А.С. член Биологической секции, к.б.н.

Красноярский филиал Федерального государственного бюджетного научного
учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и

океанографии» («НИИЭРВ»)

Состав Биологической секции

1 КОЛЕСНИКОВ Д.Н. председатель Биологической секции
2 М И РА ЧЛ.Д. заместитель председателя Биологической секции
3 ПОЛЯЕВА К.В. секретарь Биологической секции
4 ЕРЁМ ИНА М.В. член Биологической секции
5 ЗАДЕЛЁНОВ В .А. член Биологической секции, д.б.н.
6 ЗЛОТНИК Д.В. член Биологической секции, к.б.н.
7 КРИВОЛУЦКИЙ Д.А, член Биологической секции
8 ЧУГУНОВА Ю.К. член Биологической секции, к.б.н.
9 ЯБЛОКОВ Н.О. член Биологической секции

7